
SERVIZIO PROPONENTE: Distretto socio sanitario Ghilarza
-area amministrativa -

Il Responsabile dell'Istruttoria:
Francesco Maria Dessena

Il  sottoscritto  Responsabile  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL RESPONSABILE DELLE FUNZIONI 
AMMINISTRATIVE DEL DISTRETTO

 Dr.ssa Rosalba Muscas

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che 
la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda 
dal 24/07/2014 al 07/08/2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

             DELIBERAZIONE  n°586 del 22/07/2014
OGGETTO: Rinuncia a conferimento definitivo dell'incarico a tempo 
indeterminato per la Medicina Generale del Dott.  Pinna Marcello – 
cod. reg.le 11503 - nell'ambito carente n. 2.1 

PROPOSTA N° ____ IN DATA ___________
Servizio:Distretto  socio-sanitario  di  Ghilarza  –  Bosa  –  area 
amministrativa -

Il Funzionario Istruente: Francesco Maria Dessena.

IL DIRIGENTE COORDINATORE:Dr.ssa Rosalba Muscas

IL DIRETTORE GENERALE

RICHIAMATA  la Delibera del Direttore Generale  n. 240 del 27/03/2014 con 
la quale si è preso atto dell'accettazione e dell'assegnazione in via 
provvisoria  dell'incarico  di  titolarità  a  tempo  indeterminato  per  la 
Medicina Generale  nell'ambito territoriale n. 2.1 (composto dai comuni di 
Abbasanta,  Aidomaggiore,  Ardauli,  Bidonì,   Boroneddu,  Busachi, 
Fordongianus,Ghilarza,  Neoneli,  Norbello,  Nugheddu  S.V.,  Paulilatino, 
Sedilo, Sorradile, Soddì, Tadasuni,Ula Tirso) al Dott. Pinna Marcello – 
cod. reg. 11503. 

CONSIDERATO che l'art. 35 comma 3 dell'ACNL per la disciplina dei rapporti 
con  i  Medici  di  Medicina  Generale  stabilisce  che  entro  90  giorni 
successivi  al  ricevimento  della  comunicazione  di  conferimento  in  via 
provvisoria dell'incarico  il medico, a pena di decadenza dall'incarico 
medesimo,  deve  comunicare  all'Azienda  l'apertura  di  un  proprio  idoneo 
ambulatorio nell'ambito territoriale carente assegnatogli.

PRESO ATTO che il Dott. Marcello Pinna con nota n° 39618 del 09/06/2014 ha 
comunicato entro il termine di cui sopra di dover rinunciare all'incarico 
di cui trattasi nell'ambito territoriale 2.1 di Ghilarza. 

RILEVATO  pertanto che a seguito della  rinuncia  comunicata dal Dott. 
Pinna  Marcello  ne  consegue  la  decadenza  dall'incarico  in  oggetto 
conformemente a quanto previsto dall'art. 35 dell'ACNL.

VISTO l’ACNL per la disciplina dei rapporti con i Medici di Medicina 
Generale esecutivo dal 29/07/2009;



VISTO l’Accordo Integrativo Regionale in vigore. 

VISTA la L.R. n. 10/06.

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009.

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa;

a) Di prendere atto della rinuncia del Dr. Pinna Marcello all'assunzione in via 
definitiva dell'incarico di titolarità' a tempo indeterminato presso l'ambito 
2,1   come da nota  prot. 39618 del 09/06/2014 agli atti d'ufficio aziendale 
competente,  formalmente  a  suo  tempo  conferito  in  via  provvisoria  con 
Deliberazione del Direttore Generale n° 240  de 27/03/2014.

b) Di prendere atto altresì della decadenza dall'incarico di cui trattasi del 
Dr. Pinna Marcello in conseguenza della sua rinuncia.

 

c)Di comunicare l'adozione del presente atto al Dott. Pinna, al competente 
Assessorato Regionale Igiene e Sanità e all'Azienda USL n° 8 di Cagliari.

d)Di incaricare  dell'esecuzione del presente atto il Distretto di Ghilarza.

e)  Di  trasmettere copia  del  presente  atto  al   Distretto  di  Oristano,  al 
Distretto di Ghilarza - Bosa, al Distretto di Ales – Terralba e al Servizio 
Affari Generali per gli adempimenti di rispettiva competenza.

  

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Mariano Meloni

  IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO              IL DIRETTORE SANITARIO    
  D.ssa Maria Giovanna Porcu          Dr. Orlando Scintu         


	IL RESPONSABILE DELLE FUNZIONI AMMINISTRATIVE DEL DISTRETTO
	             DELIBERAZIONE  n°586 del 22/07/2014
	DELIBERA

